

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

NAŠE ZNAČKA: 26 Si 8/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Kristina Pišteková, DiS.
DNE: 17. ledna 2022

Vážený pan

Mgr. J. G.

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane magistře,

žádostí došlou zdejšímu soudu dne 7. 1. 2022 jste požádal o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a to o sdělení:

- 1. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu?*

Provedenou lustrací v systému soudu bylo zjištěno, že podle kritérií uvedených ve Vaší žádosti pod bodem 1., eviduje Okresní soud v Kutné Hoře v roce 2019 čtyři řízení, v roce 2020 dvě řízení a v roce 2021 také dvě řízení.

- 2. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 ke vydání jiného konečného rozhodnutí než rozsudku? (*)*

V roce 2019 eviduje Okresní soud v Kutné Hoře čtyři řízení, ve kterých bylo nařízeno setkání s mediátorem, z toho ve třech byl uzavřen smír dle ust. § 99 zák. č. 99/1963 Sb., o. s. ř., a jedno řízení je nevyřízeno.

V roce 2020 eviduje Okresní soud v Kutné Hoře dvě řízení. Obě řízení byla dle ust. § 96 odst. 2 zák. č. 99/1963 Sb., o. s. ř., zastavena.

V roce 2021 eviduje Okresní soud v Kutné Hoře dvě řízení, v obou případech bylo dle systému zjištěno, že řízení jsou v souladu s ust. § 100 odst. 2 zák. č. 99/1963 Sb., o. s. ř., přerušena.

pokračování

3. *V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu?*
4. *V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k:*
 - a. *vydání rozsudku, kterým byla schválena dohoda rodičů*
 - b. *nebo vydání usnesením, kterým bylo uvedené řízení zastaveno? (**)*

K dotazům pod bodem 3. a 4. uvádím, že provedenou lustrací v systému soudu nebylo v letech 2019 a 2020 zjištěno žádné řízení ve věci péče o nezletilé, ve kterém by bylo účastníkům řízení nařízeno setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 zák. č. 99/1963 Sb., o. s. ř. V roce 2021 eviduje zdejší soud jedno řízení, které je v souladu s ust. § 100 odst. 2 zák. č. 99/1963 Sb., o. s. ř., přerušeno z důvodu mediace.

S pozdravem

Kristina Pišteková, DiS.
+420 327 533 581
sekretariát Okresního soudu v Kutné Hoře